FAILLISSEMENTSVERSLAG nummer:5 datum: 16 november 2016

Gegevens onderneming . de besloten venncofschap met beperkte aan-

sprakelifkheid Collect Systems Europe B.V.

Faillissementsnummer :F 151732

Datum uitspraak : 8 september 2015
Curator : mr. A A. Dooijeweerd
R-C : mr. E. Schippers

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen en tot 2012 tevens produceren van afzuigsystermen voor de bouwsector.
Omzetgegevens :

2009 : € 7.500 (nefto-omzet) - € 7.100 (kostprijs omzetl) = € 400 (bruto-bedrijfsresultaat) € - 11.212
{kosten) = € - 10.812 - € - 3.937 (financiéle baten en lasten) = € - 14.749 resultaat na belastingen.

2010: € 1.782 (nefto-omzet) - € O (kostprijs omzet} = € 1.782 (hruto-bedrijfsresultaat) - € 7.325 (kos-
ten) = € - 5,543 - € - 5.529 (financiéle baten en lasten) = € - 11.072 (resultaat voor belastingen) - € 123
= € - 11.195 resuftaat na belastingen.

2011 : € 268.088 (nelto-omzel) - € 180.236 (kosltprijs omzet) = € 87.852 (brufo-bedrijfsresuftaat) - €
35.357 (kosten) = € 52.495 - € - 3.358 (financiéle baten en lasten) = € 49.137 (resuitaat voor belastin-

gen) - €- 19.524 = € 289.613 resultaat na belastingen.

De gegevens over 2012, 2013 en 2014 dient de curafor nag te beoordelen,; zie hiema onder punt 7.

Personeel gemiddeld aantal . 0.

Saldo einde verslagperiode 1 €981,35.
Verslagperiode : 22 juni 2016 ¥m heden.
Bestede uren in verslagperiode : 2:54 uren.

Bestede uren Totaal : 32 uyren.

1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie : zie eerste openbaar verslag.

1.2. Winst en verlies

Collect Systems Europe BV www.hd-advocaten.nl

Pagina 1l Faillissement 15 /732



2009 €-14.749,-

2010 €-11.195-

2011  €29.613-

De gegevens van 2012, 2013 en 2014 worden nog beocordeeld, zie onder punt 7.
1.3 Balanstotaal

2009 € 142.820,-

2010 € 190.626,-

2011 €115990.-

De gegevens van 2012, 2013 en 2014 worden nog becordeeld, zie onder punt 7.

1.4 Lopende procedures . niet van gebleken.

1.5 Verzekeringen . Zie tweede openbaar verslag.
1.6 Huur . Zie eerste openbaar verslag.
1.7 Oorzaak faillissement . Zie eerste openbaar verslag.

2. Personeel

Zie voorgaande openbare verslagen. Niet van toepassing.

3. Activa
Onroerende zaken

31-34 . niet van toepassing.

Bedriiffsmiddelen

3.5 Beschrijving

De heer Veendorp heeft de curator laten weten dat naast de voorraad van gefailleerde, waarover meer
onder 3.9., gefailleerde eigenaar zou zijn van een heftruck en dat deze goederen zich zouden bevin-
den in het pand aan de Handelsweg 11 te Vorden, hetgeen werd gehuurd door Dustco Benelux B.V.
Zie daarvoor onder 1.6. in het eerste openbaar verstag. De curator heeft in het pand voomoemd een
heftruck, stellingen, voorraad, kantoorinventaris, kasten, stoelen en tafels en aangetroffen. De heer
Veendorp heeft de curator aangegeven welke goederen van Coflect Systems Europe B.V. zouden zijin
en welke goederen van Dustco Benefux B.V. zouden ziin. Aan de hand van de voorraadlijsten en acti-
valijsten heeft de curator niet kunnen vaststellen of de aangegeven verdeling kiopt, Gelet op onder
andere die omstandigheid heeft de curator toestemming gevraagd van de rechter-cornmissars om tot
een geconsolideerde behandeling van onderhavig faillissement en dat van Dustco Benelux B.V. over te
gaan. Nu de passiva in onderhavig failtissement en in die van Dustco Benelux B.V. in tegenstelling tot
de activa wel valt te splitsen, is een fotaal geconsolideerde behandeling niet aan de orde. In overleg
met de rechter-commissaris is derhalve besloten om de goederen waarvan niet kan worden vastge-
steld dat deze van gefailleerde zijn, toe te scheiden aan de huurder van het pand, namelijk Dustco
Benelux B.V., nu zij als huurder van het pand en als bezitter wordf geacht eigenaar te ziin. Alle aange-

Collect Systems Europe BV www.hd-advocaten.nl

Pagina 2 Faillissement 15 /732




troffen inventaris zijn inmiddels deor tussenkomst van vellinghuis Bouwman & Bouwman verkocht. De
curator stelt zich op het standpunt dat de inventaris geen eigendom is van gefailleerde, maar van
Dustco Benelux B.V.

Inmiddels is de netto opbrengst na veiling ad € 1.669,55 op de boedelrekening van Collect Sysfems
Europe B.V. bijjgeschreven. Gegeven het voorgaande heeft de curator het betfreffende bedrag overge-
boekt naar de boedelrekening van Dustco Benelux B.V. en in dat faillissement verantwoord.

3.6 Verkoopopbrengst . niet van toepassing.
3.7 Boedelbijdrage

Zie tweede openbaar verslag. Niet van toepassing.

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft haar bodemvoorrecht bij de curator ingeroepen.

Werkzaamheden : afgerond.

Voorraden / onderhanden werk

3.9 Beschrijving

De curator heeft in het pand aan de Handelsweg 11 te Vorden voorraden aangetroffen. De voorraden
zifn inmiddels door tussenkomst van het door de curator ingeschakelde Veilinghuis Bouwman &
Bouwman geliquideerd. De curator heeft aan de hand van de aan haar ter hand gestelde voorraadlijs-
ten getracht te achterhalen welke voorraad van gefailleerde is en derhalve te beoordelen of hetgeen de
heer Veendom over de eigendom van de voorraad heeft aangegeven correct is. Een voormalig werk-
nemer van Dusfco Benelux B.V. heeft de voorraadiijsten van beide ondememingen nagelopen en
aangegeven wat aan welke ondememing zou toebehoren. Hieruit is gebleken dat de voorraadiijsten en
de aangetroffen voorraad niet geheel overeenkomen. Daamaast komt het vreemd voor dat op een deel
van de voorraad dat volgens de voormalig werknemer aan gefaifleerde zou toebehoren, is bestickerd
met de tekst ‘Dustco Benelux B.V." De curator kan derhalve niet vaststellen of alle voorraden zoals
door de heer Veendorp en het voormalig personeelsiid aangewezen, daadwerkelijk toebehoren aan
gefailleerde. De curator heeft zich derhaive op het standpunt gesteld dat deze voorraad dan ook toe-
behoort aan Dusico Benelux B.V. nu zij huurder is van het pand en als bezitter wordt geacht eigenaar
te zijn van die goederen.

Voor wat belreft incasso van verkoopopbrengst en doorbetaling aan Dustco Benelux B.V. zie hiervoor
onder “bednjfsmiddelen’.

Daamaast leidi de curafor uit de ‘repayment agreement’ d.d. 22 februari 2013 af (zoals beschreven
onder 1.7.) dat de voorraad bij Numatic ter waarde van € 453.916,53 incl. biw terug zou worden gele-
verd aan gefailleerde en Collect Systems B.V. zodat deze de goederen konden verkopen, De heer
Veendormp heeft de curalor laten weten dat hij niet weet of alle voorraad retour is gekomen en dat er

Collect Systems Europe BV www.hd-advocaten.nl

Pagina 3 Faillissement 15 /732



mogelijk nog een deel van die voorraad bij Numatic zou staan. De curator heeft zich inmiddels gewend
tot de raadsvrouwe van Numatic en aanspraak gemaakt op de voorraad voor zover deze zich bij
Numatic bevindt. Numatic heeft onder tussenkomst van haar raadsvrouwe laten weten dat zich geen
voorraad meer bif Numatic bevindt. De curator is nog in afwachting van nadere informatie van de
raadsvrouwe van Numatic terzake, alsmede omtrent de exacte hoogte van de vordening van Numatic.

Voor wat betreft de vordering van Numatic zie verder onder punt 7.

3.10 Verkoopopbrengst . niet van toepassing.
3.11 Boedelbijdrage

Zie tweede openbaar verslag. Nief van toepassing.
Werkzaamheden : afgerond.

Andere activa

zie voorgaande openbare verslagen. Nief van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Uit de adminisiratie leidt de curator af dat gefailleerde een vordering heeft op Dustco Benelux B.V. ad €
220.242,-. Dustco Benelux B.V. is op 1 september 2015 in staat van faillissement verklaard. De curator
zal bekijken of zif de btw van de betreffende facturen kan terugvragen.

Voorts heeft de curator uit de tussentijdse balans afgeleid dat er een vordering is op de bestuurder van
gefailleerde, de heer F.M. Veendorp, ad € 2.050,-. De curator heeft de heer Veendorp reeds op 7 okto-
ber jl. aangeschreven mel het verzoek dit bedrag asn de boedelrekening te voldoen. De heer Veen-
dorp heeft de curator in reactie daarop laten weten dat deze vordering in zijn beleving’ niet goed ge-
boekt staat en dat dif in de vordering van Veendorp Holding B.V. op gefailleerde (in rekening-courant)
in mindering zou moeten worden gebracht. De curator heeft dit beroep op verrekening njet geaccep-
teerd. Er kan enkel sprake ziin van verrekening indien de heer Veendorp zowel schuldenaar als
schuldeiser is van gefailleerde en de respectievelijke schuld en vordering beide ziin ontstaan voor
datum faillietverkiaring of voortviceien uit handefingen, voor de faillietverklaring met gefailleerde ver-
richt. Aan die voorwaarden wordt niet voldaan nu de heer Veendorp privé geen vordering heeft op
gefailleerde. De curator heeft de heer Veendorp voorts laten weten dat indien en voor geval hij bedoeit
dat hij zijn schuld voor datum faillisserment zou hebben overgedragen aan Veendorp Holding B.V. om
op die wijze een verrekeningspositie te creéren, dan een beroep op verrekening dan evenmin slaagt
gelet op het bepaalde in artikel 54 Faillissernentswel. Een dergelijke wijze van verrekening is een ver-
rekening te kwader trouw. De heer Veendorp heeft de curator inmiddels laten weten een betalingsre-
geling te willen treffen voor dit bedrag. De curator zal dif doen.

Coflect Systems Europe BV www.hd-advocaten.nl

Pagina 4 Faillissernent 15 /732



De heer Veendorp heeft de curatfor laten weten thans in betalingsonmacht te verkeren. Verschuldigd-
heid ervan wordt derhalve niet (meer) betwist. Inmiddels heeft de curator de heer Veendorp laten we-
ten dat de vordering van € 2.050,= is verpand aan de ING Bank. De curator heeft de heer Tesselaar
van de ING Bank geinformeerd over de belreffende vordering en de ING Bank laten weten dat het aan
haar is om tof incasso daarvan over te gaan, gezien haar pandrecht. Wat de curator betrefl is dit as-
pect hiermede afgewikkeld.

De curator heeft de heer Veendorp gevraagd inzage te geven in de administratie daar waar het gaat
om de door gefailleerde aan Dustco Benelux B.V. verzonden facturen en of in die facturen biw is bere-
kend en deze biw bif de Belastingdienst is teruggevraagd. Naar aanleiding van de reactie daarop van
de heer Veendorp zal de curator verdere werkzaamheden verrichten.

De heer Veenbrink heeft de door de curator gevraagde informalie niet aangeleverd.

4.2 Opbrengst . geen.

4.3 Boedelbijdrage

Zie tweede openbaar verslag.

Niet van toepassing, zie hiervoor onder 4.1.

Werkzaamheden

Meer of andere informatie is door de heer Veenbrink niet aangeleverd. De cu-
rator kan dan ook niet vaststellen of er terzake debiteur Dustco Benelux B.V.,
in staat van faillissement verklaard, btw in vooraftrek is genomen en terzake
teruggevorderd zou kunnen worden. De curator heeft terzake herhaalde malen
gerappelleerd, ook in het kader van de aansprakelijkstelling van bestuurder,
zie hierna onder punt 7. De bestuurder heeft zich gewend tot advocaat mr.
Beelaerts van Blokland waaruit geen bereidheid is af te leiden nog nadere in-
formatie aan te leveren. Verwezen wordt naar de reeds ter beschikking gestel-
de administratie. Daaruit is een en ander echter niet af te leiden. Zie verder

hierna onder punt 7.

5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)

Uit de administratie leidt de curator af dat de ING Bank naar alle waarschiinfifkheid een vordering zou
hebben op gefailleerde. De curator heeft de ING Bank inmiddels aangeschreven en verzocht haar
exacte vordering in te dienen. De ING Bank heeft zich eerst op 3 oktober 2015 fot de curator gewend
en aangegeven een vordering op gefailleerde te hebben ad € 33.516,13 + pm.

5.2 Leasecontracten : voor zover bekend geen.

Collect Systems Europe BV www.hd-advocaten.nl

Pagina 5 o Faillissement 15 /732



5.3 Beschrijving zekerheden

Daamaast heeft de ING Bank ter zekerheid van haar financiering aan gefailleerde een rechtsgeldig
pandrecht gevestigd op alle vorderingen van gefaillesrde op derden, inclusief pandrecht op de nog
{terug) te ontvangen belastinggelden en op alle roerende zaken, met inbegrip van de algehele bedrijfs-
uitrusting -inclusief machines en transportmiddelen- en handelsvoorraden.

Inmiddels heeft de curator de ING Bank laten weten dat er een vordering is op Veendorp Holding van €
2.050,=, De curator heeft de ING Bank gemeld dat zij zelf tot incasso daarvan dient over te gaan.

5.4 Separatistenpositie

De ING Bank heeft haar pandrecht bij de curator ingeroepen.

5.5 Boedelbijdragen : Zie onder 3.11.
5.6 Eigendomsvoorbehoud . niet van gebleken.
5.7 Reclamerechten . niet van gebleken.
5.8 Retentierechten : niet van gebieken.
Werkzaamheden . afgerond.

6. Doorstart / voortzetten
Voonrtzetten / Doorstart

6.1-66 : niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

Nader onderzoek zal moeten uitwijzen of gefailleerde van haar vermogenstoestand en van alles betref-
fende haar werkzaamheden, naar de eisen die voortvioeien uit deze werkzaamheden, op zodanige
wijze administratie heeft gevoerd en de daartoe behorende boeken, bescheiden en andere gegevens-
dragers op zodanige wijze heeft bewaard, dat te allen tijide de rechten en verplichtingen van gefailleer-

de konden worden gekend. Zie ender punt 7.5.
7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens de Kamer van Koophandel zijn de jaarrekeningen van 2008 tot en met 2013 opgemaakl en bif

hen gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant © niet van loepassing.
7.4 Stortingsverpl. aandelen . voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal in dit verband onder andere nader onderzoek verrichten naar de oorzaak van het faillis-
sement. De curator zal daarbij met name aandacht besteden aan de wijze waarop de vordering van
Numatic op gefailleerde is ontstaan en de verwevenheid die er tussen gefailleerde, Collect Systems
Europe B.V. en Numatic bestond en de rol van de heer Veendorp daarnin.

Collect Systems Europe BV www.hd-advocaten.nl

Pagina 6 ) Faillissement 15 /732



Daamaast zal de curator onderzoek verrichten naar de verkoop van de productietak in 2012 aan
Nurnatic Intemnational B.V.

De curator heeft de nodige informatie en stukken aan de heer Veendorp gevraagd om de gang van
zaken omirent (het onistaan van) de vordering van Numatic alsook verkoop van de productietak in
2012 te kunnen beoordelen.

Inmiddels zijn van de heer Veendorp ontvangen balans, verfies en winst uitdraaien uit de administratie
over 2012, 2013 en 2014. Daarop is geen accountantscontrole toegepast. Het belreffen geen (gede-
poneerde) jaarstukken. Nader onderzoek daamaar zal volgen.

Ook is gevraagd om (mutaties in} voorraadiijsten van 2013 en 2014 per magaziin, alsmede de groot-
boekkaarten van de voorraad over 2013, 2014 en 2015. Deze zijn {nog) niet ontvangen.

Cok is gevraagd om een factuur van de verkoop van de productietak aan Dustco Intemational B.V. in
2012. Ook die is niet ontvangen.

Hetzelfde geldt voor de opgevraagde omzetgegevens over 2011, gesplitst in omzet van de productie-
tak en van de salestak.

De Veendorp laat weten dat stukken niet te hebben c.q. kunnen vinden. De curator heeft inmiddels de
heer Veendormp aangegeven dat nu nadere stukken vitblijven, hij er vanuit gaat (en dient te gaan) dat er
niet meer administratie is dan reeds voorhanden.

De curator heeft van de heer Veendorp niet meer vernomen na voormeld bericht. De curator verricht
thans onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid en voor de (verhaals)mogelijkheden terzake. Arti-
kel 2:248 BW lijkt van toepassing.

Nu stukken aangaande de verkoop van de productietak aan Dustco Intemational B.V. in 2012 niet zijn
ontvangen, kunnen deze niet worden beoordeeld. Helzelfde geldt voor de opgevraagde omzetgege-
vens over 2011, gesplitst in omzet van de productietak en van de salestak. De curator constateert dat
terzake niet aan de boekhoudplicht ex artikel 2:10 BW is voldaan.

Bovendien lijkt er sprake te zijn van verkoop van voorraad aan Numatic, welke verkoop echier is terug
gedraaid met de hiervoor genoemde ‘repayment agreement d.d. 22 februari 2013. Er bleek namelijk
sprake te ziin geweest van verkoop van goederen aan Numatic op een wijze waarmee Numatic niet

had ingestemd, zie namelijk hetgeen terzake reeds in eerder faillissementsversfagen is geschreven;

*Numatic heeft een vordering op gefailleerde uit hoofde van een lening ad in totaal € 649.856,-. De-
ze lening is als volgt ontstaan. Van de heer Veendorp heeft de curator een ‘repayment agreement’
d.d. 22 februari 2013 ontvangen. Dit befreft een overeenkomst tussen Nurnatic, gefailleerde, Collect
Systems Europe B.V. en de heer Veendorp in privé. Hieruit leidt de curator af dat de heer Veendom

Collect Systems Europe BV www.hd-advocaten.nl

Pagina 7 Faillissement 15 /732



(i}

(i)

(i)

in 1980 in dienst is getreden bij Numatic en daar sinds 22 april 2004 werkzaam was als statutair di-
recteur. In augustus 2012 is Numatic geinformeerd dat de heer Veendorp een financiee! belang
had in Collect Systems Eurcpe B.V. en in gefailleerde. Vervolgens is Numatic gebleken dat de heer
Veendorp in zijn hoedanigheid van statutair directeur van Numatic hande! heeft gedreven met ge-
failleerde en Colfect Systemns Europe B.V. Enerzijds verkocht en leverde Numatic stofzuigers aan
gefailleerde en anderzijds kocht Numatic zogenoemde stofkasten van gefailleerde en Callect Sys-
fems Europe B.V. Uit de repayment agreement leidt de curator af dat Numatic vervolgens het na-
volgende heeft geconstateerd:

Numatic had een vordering op Dustco/Collect Systems ad € 147.789,47 incl. biw, uif hoofde van
nief betaalde facturen.

De door Numatic gekochte voorraad stofkasten vertegenwoordigde een waarde ad € 453.916,53
incl. btw, terwijl deze voorraad niet in verhouding stond met hetgeen zif normaliter verkocht.

Er ziin door Numatic betalingen verricht aan TNO ad € 18.150,- incl. btw en € 30.000 incl. btw aan
Vredeveld Industries voor de ontwikkeling van stofmachines, terwijl deze kosten volledig voor reke-
ning van gefailleerde en Collect Systems Europe B.V. behoorden te komen.

De vordering van Numatic ad € 649.856,- is blijkens de repayment agreement erkend door gefail-
leerde, de heer Veendorp in privé en Collect Systems. De vordering is vervolgens omgezet in een
lening, welke in drie termijnen diende te worden terugbetaald aan Numatic: op 31 december 2013
een bedrag van € 262.462,00, op 30 juni 2014 een bedrag van € 196.846.50 en tot slot op 31 de-
cember 2014 een bedrag van € 196.846,50. Er heeft geen enkele betaling aan Numatic plaatsge-
vonden. De raadsvrouwe van Numatic heeff voomoemde gang van zaken aan de curator beves-
tigd. Het dienstverband van de heer Veendorp met Numatic is vervolgens beéindigd met ingang
van 1 maart 2013.

De heer Veendorp heeft de curator laten weten dat hij voomemens was de schuld aan Numatic in
te lossen mef de overwaarde uit ziin twee woningen die op het moment van het ondertekenen van
de repayment agreement naar zijn zeggen in de verkoop stonden. De heer Veendorp heeft de cura-
tor voorts laten weten dat hij gelet op dat voornemen met de heer Bergenhenegouwen en de heer
Koolhaas is overeengekomen dat alle aandelen van gefailleerde in handen zouden komen van Col-
lect Systems Europe B.V., hetgeen vervolgens in oktober 2014 heeft plaatsgevonden. De heer
Veendorp heeft de curator faten weten dat hem eerst in mei 2015 bekend zou zijn geworden dat er
geen overwaarde resteerde in zijn woningen, waama hif uiteindelijk eerst in augustus 2015 heeft
besloten het faillissement aan fe vragen.”

De voorraad is per datum faillissement niet aangetroffen. Numatic laat weten de voorraad nief te heb-

ben. Voorraadlijsten waarop mutaties in de voorraad zouden kunnen worden gecontroleerd zijn niet

voorhanden. Bestuurder lijkt {ten minste) verplichtingen te zijn aangegaan waarvan hij wist of redel-

kerwijs moest vermoeden dat daaraan niet kon worden voldaan. Bestuurder, mede in hoedanigheid

van directeur van Numatic, liet Numatic fe veel voorraad van gefailleerde kopen, terwiil Numatic op

haar beurt haar facturen niet (volfedig) betaald kreeg.

Collect Systems Europe BV www.hd-advocaten.nl

Pagina 8 Faillissement 15/732




De curator formuleert aansprakelijkstelling van de bestuurder en onderzoekt verhaalsmogelifkheden.

De bestuurder heeft inmiddels bij monde van advocaat mr. Beelaerts van
Blokland een inhoudelijke reactie gegeven. Die reactie komt erop neer dat be-
stuurdersaansprakelijkheid van de hand wordt gewezen.

De curator deelt de opvatting van de advocaat van de bestuurder niet doch de
curator doet op basis van de thans voorliggende administratie wel een tweetal
constateringen die van belang is voor het verdere vervolg. Ten eerste is van
belang dat de crediteurenlijst hoofdzakelijk bestaat uit de vordering van hier-
voor genoemde Numatic. Feit is dat uit de administratie blijkt dat de bestuur-
der zich ook privé heeft verbonden om het desbetreffende aan Numatic ver-
schuldigde bedrag te voldoen. Tegen die achtergrond voegt een aansprake-
lijkstelling niet veel toe. Numatich heeft een eigen vordering en mogelijkheid.

Bovendien moet worden geconstateerd dat er bij de bestuurder geen verhaal
is. Er is, zo heeft de curator begrepen, sprake geweest van executieverkoop
van onroerend goed. Er is terzake sprake van een restant schuld. Ook al zou
er in rechte een vordering kunnen worden ingesteld, dan verwacht de curator
dat er geen verhaal mogelijk is. Bovendien moet worden geconstateerd dat de
boedelrekening thans een bedrag noteert groot € 981,35. De curator acht het
niet in het belang om terzake nog verdere werkzaamheden te verrichten dan-

wel maatregelen te treffen.

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft uit de bankafschriften van gefailleerde afgeleid dat er tot véor datum faillissement een
tweetal auto’s tot de boede! behoorde.

Blijkens de bankafschriften heeft er op 10 oktober 2014 een overboeking plaatsgevonden ad € 8.000,-
van mevrouw M. Veendorp-Kooihaas onder vermelding van ‘betaling dv trading factuur 14200126
overname auto 19-XN-HR' naar de voormalig zakelijke rekening van gefailleerde bij de ING Bank. De
curator heeft van de heer Veendorp een koopovereenkomst tussen gefailleerde en DV Trading B.V.
ontvangen en daaruit leidt zij af dat de auto is verkocht aan DV Trading B.V. voor een bedrag ad €
8.000,- incl. biw. Dit bedrag is op 10 oktober 2014 is bijgeschreven op de voommalig zakeljjke rekening
van gefailleerde bij de ING Bank. Deze gelden zijn aangewend voor de betaling van crediteuren. De
curator heeft niet kunnen vaststellen of dit een reéle waarde is geweest, nu een taxatierapport terzake

Collect Systems Europe BY www.hd-advocaten.nl

Pagina 9 ) Faillissement 15 /732



ontbreekt. De curator kan derhalve niet uitsluiten dat met deze verkoop crediteuren ziin benadeeld. De

curator zal dit meenemen in haar verdere onderzoek omtrent de rechimaltigheid.

Een tweede auto met henteken 88-FN-ND is door de heer Veendorp op de site
www.ikwilvanmijnautoaf.nl geplaatst en daarop heeft de heer Veendorp vervolgens in zijn hoedanig-
heid van bestuurder van Veendorp Holding B.V. een bod gedaan van € 980,-. De verkoopprijs ad €
980,- is vervolgens niet aan gefailleerde voldaan, maar verrekend met vorderingen van Veendorp Hol-
ding B.V. op Collect Systemns Europe B.V. Diezelfde auto is vervalgens 7 dagen later, namelijk op 8
augustus 2015, namens Veendorp Holding B.V. verkocht en geleverd aan Auto de Groot te Winscho-
ten voor een bedrag ad € 1.000,-. Qok van deze aufo heeft de curator geen taxatierapport ontvangen,
Zzodat zij niet kan vaststellen of dit een reéle waarde is geweest. De curator heeft zich ten opzichte van
de heer Veendorp op het standpunt gesteld dat deze rechtshandeling door gefsilleerde onverplicht is
verricht waarvan de heer Veendorp en Veendorp Holding B.V. wisten, althans behoorden te wefen dat
daarvan benadeling van de schuldeisers het gevolg zou ziin. De heer Veendorp heeft zich vervolgens
beroepen op verrekening van de koopprijs ad € 980,- met de vordering van Veendorp Holding B.V. op
gefailieerde. Ofschoon op de balans d.d. 11 augustus 2015 een vordering op Veendorp Holding B.V. is
weergegeven, brengt een dergelijke (wijze van) verrekening kort voor datum faillissement een benade-
fing van crediteuren met zich, zulks ten voordele van Veendorp Holding B.V. Op grond van artikel 43 lid
1 sub 5a Faillissementswet wordt de wetenschap als voomoemd, behoudens tegenbewifs, vermaed
aan beide zijden te bestaan. Veendomp Holding B.V. is immers bestuurder van gefailleerde. De heer
Veendorp heeft de curator bovendien zelf laten weten dat de ondememingsactiviteiten reeds in de-
cember 2014 waren beéindigd. De verrekening van het bedrag ad € 980.- is paulianeus ingevolge
artikel 42 jo 43 Faillissementswet en daarmee onrechimatig. De curator heeft de Veendorp Holding
B.V. derhalve aangesproken tot in ieder geval betaling van € 980,- aan de boedel. De heer Veendom
heeft de curator latenn wefen dit bedrag uiterlijk 31 december 2015 aan de boede! zal worden voldaan.
De curator heeft zich het recht voorbehouden voor wat betreft de door de boede! geleden schade daar
waar de daadwerkelijke waarde van de auto hoger is dan € 980,-.

Het bedrag van € 980, = is inmiddels overgemaakt op de boedelrekening.

Werkzaamheden : zie hiervoor, verder geen.

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
Salaris curator en verschotten; nog niet becijferd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 5.869,- aan omzetbelasting.
8.3 Pref. vord. van het UWV : niet van toepassing..

8.4 Andere pref. crediteuren : niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren - 7.

Collect Systermns Europe BV www.hd-advocaten.nl

Pagina 10 Faillissement 15 /732



8.6 Bedrag concurrente crediteuren - €694.402,06
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : opheffing wegens gebrek aan baten
Werkzaamheden : verder geen

9. Procedures

Zie voorgaande openbare verslagen. Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faill.

Bij dezen wordt verzocht het faillissement op te heffen wegens gebrek aan
baten.

10.2 Plan van aanpak

Bij dezen wordt verzocht het faillissement op te heffen wegens gebrek aan

baten.
10.3 Indiening volgend verslag . niet van toepassing
Werkzaamheden V4 : zie hiervoor, verder geen.

4

Zutphen, 16 november 2016
Curator

Bijlagen: 1. Tussentijds financiee! verslag
2. Urenspecificaties
3. Crediteurenlijsten

Collect Systems Europe BV www.hd-advocaten.ni

Pagina 11 Faillissement 15 /732



Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

BIJLAGE 1







Financieel verslag per 16-11-2016

Naam Collect Systems Eurcpe B.V.

Curator mr. A.A. Doojjeweerd

Rachter-Commissaris mr, E. Schippers

insoiventienummer Inveoeren Insoiventienummer op algemeen tabblad
Disclaimer:

Het openbaar verslag en het bijbehorende tussentijds financiee! verslag ziin geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuidig
mogeliii is samengesteld, staat de curalor/bewindvoarder niat in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogeljk is immers dat ¢.a. bepaalde informatie nog niet
heschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of —achiteral- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpends gevolgen hebben voor de in dit versiag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit versiag kunnen derhalve geen rechlen worden ontleend.

[A.

Baten Incl. B.T.W. B.T.W. |
|ad vrij actief ]
1. Immateridle vaste activa
- Goodwill € - € -
- Handelsnaam € - € -
- 1.E. Rechten € - € -
Af; rechten van derden m b.l. |.LE. Rechten € - £ .
Af: kosten € - € -
2. Materiéle vaste activa
a - Qnroerende za(a)k(-en) [niet 58 lid 1 Fw] € - € -
Af: rechten van derden € - € -
Af: Xosten € - € -
b - Inventaris, machinerieén € - € -
Af: rechten van derden € 1,669 55- £ -
Af: kosten € - € -
1.669,55-
c - Vervoermiddelen € B € -
Af: rechten van derden £ - € -
Al kosten € - € -
3, Financitle vaste actlva
a - Deelnemingen € -
Af: rechten van derden € - £ -
Af: kosten € - € -
b - Intercompanyvorderingen € 980,00
Al rechten van derden € E €
Al Kosten € - € -
980,00
4, Voormaden/OHW
- Voorraden € 1.774,00 € 307,88
- OHW € - € -
Af: rechten van derden € - € -
Af: kosten € B32,20- € 144,43-
941,80
5. Debitsuren
- Boedeldebiteuren € - € -
- Pré-faillissement € -
Af: rechten van derden € - € -
AF: kosten € - € -
6. Liquide middelen
- Kas € -
- Bank £ -
7. COverige baten

Financieel, 16-11-2016



- Bankrente

- Afdrachten van inkomen aan boedel

- Resliluties

- 29 lid 1 OB pre-failissementsvorderingen
- Boedelbijdrage(-n)

135

Mo oMM
'

€ 135

Totaatl vrij actief € 253,80 € 163,45

Financieel, 16-11-2016



[a.2

Gabonden actief

10.

M.

12,

13.

{Onjroerende qoederen ex 58 Iid 1 Fw

- QOpbrengst{en) ex 58 lid 1 Fw €
Af: kosten €
Al rechten van derden €

Subtotaal l €

Opbrangst retentiarecht
- Retentierecht 60 Fw €

Af: kosten €

MM m

Opbrengst 3:2387 BW
- §chadepenningen 3:287 BW €
Af. kosten €

Opbrengst 3;284 BW {>dagtekening)
- Opbrengst 3:284 BW €
AF: kosten €

€

Opbrengst onroersnde zaak bij vordering waterschap

- Onroetende za{a)k{-en) [bij Waterschap] €
Af: kosten
Af: rechten van derden €

n

l€

Opbrengsten overige gebonden activa
- QOpbrengsten overige gebonden activa €

Af: koslen
Af: rechten van derden €

m

€

Totaal gebonden actief

€

57 lid 3 Fw - Actief

14,

15.

18.

Bodemzaken

- Inventaris, machinerieén [bodemzaken]

1,000,00

Af: kosten

272,25-

Af: rechten van derden
Subtotaal
Af: reeds gedane afdracht aan pandhouder

m oo o |m|m

727,75

Extracomptabete opbrengst bodemzaken

- Inventaris, machinerieén [bodemzaken, opbrengst buiten boedel] €

173,55 |

72775 €

Opbrengst 138 Waterschapswet
- Opgeéist voor waterschap ex 138 Waterschapswet €

AF: kosten €

Extracomptabei J

Overige opbrengsten 57 lid 3 Fw
- Overige 57 lid 3 opbrengsten €
Af. kosten €

€

47,25

173,65

Totaal 57 lid 3 Fw-actief

Totaal actief

€

£
- e

-]

72775 €

126,30

981,35 €

288,78

Financieel, 16-11-2016



(e.

Reeds betaalde algemene faillissementskosten

Inct. B.T.W.

BTW, |

e an & pN A A

a0 o e

Super-preferant

Sataris en verschotten curator

Griffierecht deponering uitdelingslijst (reservering)
Overige supar-preferente boedelverplichtingen

Preferant

UWV, premies opzegtermijn (66-3 WW)

Overige hoog-preferente verplichtingen

UwW\iPersonesd, loonverplichtingen vanaf failissement (3:288 sub e BW)
Personeel niet-genoten vakantiedagen (3:288 sub 8 BW)

Overige laag-preferente boedelverplichtingen

Concurrent

UWV, pensioenpremies in overgenomen verplichtingen na faillissement
Huur

Taxatiekosten

Overige concurrente boedelverplichtingen

mm m mom h

Mmoo

m

C.

Thans nog beschikbaar

Totaal A {incl. BTW)

Totaal B {incl. BTW)

Reeds ontvangen boedel-BTW na aangifte (zie E.)

QOp (tussentijdse) uitdelingslijst reeds gedane uitkering aan crediteuren
Saldo boedelrekening

981,35

mlm omoin o

981,35 |

Nog te betalen algemene faillissemantskosten

[ 0o P2

o ep oW

a o5 e

Super-preferant

Salaris en verschotten curator

Griffierecht deponering uitdelingslijst {reservering)
QOverige super-preferente boedelverplichtingen

Preferent

UWV, premies opzegtermijn {66-3 Ww)

Overige hoog-preferente verplichtingen

UwV/Personeel, loonverplichtingen vanaf faillissement (3:288 sub s BW)
Perscneet niet-genoten vakantiedagen (3:288 sub e BW)

Qverige laag-preferente boedetverplichtingen

Concurrent

UWV, pensicenpremies in overgenomen verplichtingen na failissement
Huur

Taxatiekosten

Qverige concurrente boedelverplichtingen

o m

M M oM oy

oMM

Omzetbelasting

Af te dragen omzetbelasting over activa
Terug te ontvangen omzelbelasting over betaalde kosten
Terug te entvangen omzethelasting over nog te betalen kosten

Reeds ontvangen boedel-BTW na aangifte
Af te dragen omzetbelasting

Af te dragen Rentekas-BTW

--B
--D

289,76

289,78

M M | N

289,76

Berekening (voorlopig) overschot

Financieel, 16-11-2016



1. Saido Boedelrekening (C. incl. BTW) €
Nagekormnen baten (rente) €
Af te dragen omzetbelasting (E) €

961,35

Nog l&¢ betalen algemene failissementskosten (D}
Voorlopig voor uitdeling beschikbaar saldo

AT ingediende preferente vorderingen €
Af: ingediende concurrente vorderingen €
Af: ingediende achtergestelde vorderingen €

Voorlopig overschot

289, 76-
€ 691,59
€ -
€ 691,50
€ 691,50

Waam:humng Rubnek Fpeeft een indicatie van ner rekort Deze voodop;ge herekem :
berekeningen mgevo@e art. 57 fid 3 Fw ° L :

héui:ft'gegn rokening met eventiele restantvorderingen van separatisten on

Financieel, 16-11-2016



Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

BIJLAGE 2







TIJDREGISTRATIE PER TIJDSCHRIJFGROEP

Verslag nummer
Verslag periode

Curator

Nummer faillissement
Naam faillissement
Rechter-commissaris

)
. 22-06-2016 t/m 16-11-2016

- mrA.A. Dooijeweerd
. F15/732
: Collect Systems Europe/faill.
: mr. E. Schippers

Rechtbank : Gelderland, locatie Zutphen

Tidschrijfgroep subtotaal | tijd in verslagperiode nieuw totaal
1. Inventarisatie 4:42 0:00 4:42
2. Personeel 0:00 0:00 0:00
3. Activa 2:48 0:00 2:48
4. Debiteuren 0:00 0:00 0:00
5. Bank/zekerheden 3:48 0:06 3:54
6. Doorstart/Vriz. 0:00 0:00 0:00
7. Rechtmatigheden 5:24 0:42 6.06
8. Crediteuren 1:06 0:30 1:36
9. Procedures 0:00 0:.00 0:00
10. Overig 11:18 1:36 12:54
1. P.M. 0:00 0:00 0:00
TOTAAL 29:06 2:54 32:00

Pagina 1 van 1



Hogeman Dooijeweerd Advocaten

Specificatie verslaglegging RC

Datum: 16/11/2016 09:31

Dossier: 2015240 t/m 2015240 Medewerker: tYm Z2ZZZZ777 Datum: 22-06-2016 t/m 16-11-2016

VRC codes: 1,2, 3,4,5,6,7,8,9, 10, 11,

Uren codes: 100, 101, 102, 103, 104, 105, 1086, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 200, 201,
202, 203, 204, 205, 208, 207, 208, 300, 301, 302, 400, 500, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611,
700, 701, 702, 703, 704, 705, 800, 801, 802, 900, 901, 9802, 903, 904, 905, 906, 907, 908, E, EB,

Curator 1 mrAA. Dooijeweerd

Nummer faillissement : F 15/732
Naam faillissement

Rechter-commissaris  : mr. E. Schippers

: Collect Systems Europe/ffaill.

Rechtbank : Gelderland, locatie Zutphen

Datum Med.  Omschrijving Tijd
1 Inventarisatie

Totaal Inventarisatie 0:00
2 Personeel

Totaal Personeel 0:00
3 Activa

Totaal Activa 0:00
4 Debiteuren

Totaal Debiteuren 0:c0
5 Bank/zekerheden

08/11/2016 DO studie stukken 0:086
Totaal 400 0:06
Totaal Bankizekerheden 0:06
6 Doorstart/Vrtz,

Totaal Doorstart/Vrtz. 0:00
7 Rechtmatigheden

02/08/2016 DO correspondentie pij in adv bestuurder 0:06
Totaal 102 0:06
11/08/2016 DO correspondentie pij uit mr beelaerts 0:06
Totaal 112 0:08
04/07/2016 DO correspondentie faill uit 0:30
Totaal 117 0:30
Totaal Rechtmatigheden 0:42
8 Crediteuren

1111/2016 DO correspondentie cred uit afwikkeling 0:30
Totaal 118 0:30
Totaal Crediteuren 0:30
9 Procedures

Totaal Procedures 0:00
CO-Lavwy vaor windows (CACCLAYARZPONTS RecofaSp scificatizapt 16-17-2015 8:27:47 ) Blad 1 van 2




Hogeman Dooijeweerd Advocaten Datum: 16/11/2016 09:31

Specificatie verslaglegging RC

Dossier: 2015240 t/m 2015240 Medewerker: t/m ZZZ7Z2Z7Z7Z Datum; 22-06-2016 t/m 16-11-2016
VRCcodes: 1,2, 3,4,5,6,7,8,9, 10, 11,

Uren codes: 100, 101, 102, 103, 104, 108, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 200, 201,
202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 300, 301, 302, 400, 500, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611,

700, 701, 702, 703, 704, 705, 800, 801, 802, 800, 901, 902, 903, 804, 905, 906, 907, 908, E, EB,

Curator . mrAA. Dooijeweerd

Nummer faillissement . F 15/732

Naam faillissement . Collect Systems Europe/faill.

Rechter-commissaris  : mr. E. Schippers

Rechtbank . Gelderland, locatie Zutphen

Datum Med.  Omschrijving - Tijd
10 Overig

26/07/2016 WA correspondentie uit cofr. Belastingdienst 0:06
Totaal 110 0:06
11/11/2016 DO correspondentie Rechtbank uit 0:06
Totaal 114 0:06
11/11/2016 DO correspondentie faill uit 0:08
Totaal 117 0:06
16/11/2016 DO verslaglegging 0:12
11/11/2016 DO verslaglegging openbaar 0:30
11/11/2016 DO verslaglegging SFV 0:30
22/06/2016 DO verslaglegging 0:06
Totaal 807 1:18
Totaal Overig 1:36
1" P.M.

Totaal P.M. 0:00
Totaal faillissement 2:54
CC-Law voor windows (CACCLAVW\REPORTS \FecofaSpacificatiorpt 18-11-2015 8:31:47 ) Blad 2 van 2




Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

BIJLAGE 3







SLOZ-FL-GL 'UBIUBIB}RG 15|l azep do ewmudo Ure PUSA(IUD UBPICM UBJYDAI UBDS USLUUNY M4 GL | LB ||| '0L] ‘We Bp do jsjleg

JUDLUSBBYINE) U] JNNLIR WNIEP PJOOMIURIGA JDIU M1 H

JUSWSEFINIE] JDOA JNNGDBL LINJNP PJOOAYUEISA J8IU M1 E

- ] [0] pusipaBu) yaju (Bop)
{o] punjpabuj
ugjuelsjold #e3oL

BT ¥UBd SNI

00'698'G S10Z 90 [ Jsunipbupsejeg

| pICAFSIIE) UL INNEDEY Wnjep

L B} JOOA INNJSE} WLNEBD, sy Buee do anlg pur}
“PA PIEY faomiueIBA (U AN |G PIOGMIUEISA J8IU AL g | PIOOMIUBIGA "ML 'S Jusajelf

£188]dUcOA, Bpoos0d saupy ween

UsbUIBpIOAP|INYIE 8jUeie)ald epuense -Bidoj00A- Lg BpUBPADL) UBA 3NIZIGAD
‘NG odoung SwajsAS 1091j02) URA JUBILLASSIIE]

eg oflvifig 1/} Bufing



gL0Z-L1-GL 'UsILaLNaUaD) 18l ezap do awreuda UBE PUBBHUO UBLIOM UBlYa) 13aG UsuUNy M4 GLL UB LLL ‘OLL e  epjeedsq 1ay do 18169

b ¥ 1ll(e) Uj AnNYaRY WINYEP [Py 191U L8
- W 1114 APOA NN WP pd 1as yoiU MLE
- lo] puspabuj jaju (BoN)
- [0] puatpabuj

UBJUALINAUOD [eRJ0L

D0'009'6E D SE01L0Z 'SE0LLOZ IBBUASSEAA YV SPZZ 491 Bammenssyiy BuipjoH beeH us() GxopuseA
Z96ZZ0L000GDNILETN \8'L08°L 3 LZLPOE ‘9ZLIOE "VTI¥0E THZ] Mimex av 222z 62 18AsIeNeiLdeaydS G LJey UBA
00'959'6¥9 3 [IGES uliy pe uaudyy| OV 00¥E L0} snqisag RBWNN
8058 3 L L0BZFE00EZZ abeyuaneirs M3 Z8sT L uialduaiels JaBuiziep JoojuBysueioN
EE) B5729C 66192 'LSL19T LSP19T Bpayasu3 MY L¥SL Z winjjuaolodsuel | AR UOISSIWBLRIL LSH
00006 3 UBIOUISUIA NE 2.96 ¥i L Z |eUCIEWEI| 0JSNO
[T ZE) CEBYLO0TaL-£al| (NG) Hopusbbo(l|69vve Sl 855eqS LBl HOWE) pION JOUNEd JE0

sieeduooa 8pOISOd s8IpY weey

BuuBIB)Y

puaipabuj IBLUWNUBUIUBYEY BuuapJoA BB} UIINNIOB) Wnep BIe) 100A JANJIE) WHBD aylbues do
‘P'A PIEY DOMILEBIBA 101U A L B pioomiuesan 1aju an | d (PICOMUBIBA AR'LH

uBbUIBPIoADITIYIS SJUBLINDUOY BRUGHIS -BIdOHIODA- US 8pUIPABU) URA WIZI8A0
‘A'g 8doing swe)sAS 105]10D UBA JUDLUBSSIIES

ep o5rlig 11 eubied



